
長 建 協 発 第 １ ９ １ 号

平成２５年７月１９日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

国土交通省と厚生労働省の連携による当面の人材不足対策について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

この度、国土交通省及び厚生労働省では、「人材確保」・「人材育成」・「人材移

動の円滑化」の３つの視点から、両省が連携して行う当面の対策を「当面の建設

人材不足対策」として、別添のとおり取りまとめたところであります。

つきましては、同対策について、全建を通じ国土交通省土地・建設産業局建設

市場整備課長並びに厚生労働省職業安定局建設・港湾対策室長より通知がまいっ

ておりますのでお知らせ申し上げます。


